Actum est hoc VI idus ianuarii anno ab incarnacione Domni 
MºCºLXXºIIº.

Sign+um Raimundi, abbatis, qui hanc cartam mandaui 
scribere et testes et te firmare iussi. Sign+um Guillelmi Romani, 
prioris. Sign+um Arnalli, sacricustodis. Sign+um Arnalli Bellomon-
tis. Sign+um Petri sancti Iusti, presbiteri, Sign+um Petri sancti 
Iusti, militis. Sign+um Bernardi Petri Guillelmi. Sign+um Helies. 
Sign+um Bernardi Castrensi.

Bernardus, leuita, rogatus scripsit et hoc signum + fecit.

1. Escrit a sobre d’un esborrall.

448

1173, abril, 17
Sança s’entrega, juntament amb una terra ubicada a Àger, a Sant Pere 

d’Àger, sub modo de tributar-li determinades honres fúnebres.
 A.  ACL, fons d’Àger, doc. 126, Car. 1960.
 B.  Cartulari, doc. 188, f. 93r-v.
 C.  Resumen, ap., doc. 46.

In Christi nomine. Notum sit cunctis, presentibus et futuris, 
quod ego, Sanzia, dono domno Deo et ecclesie sancti Petri in manu 
Raimundi, abbatis, et aliorum cannonicorum una terra in termino 
de Agger, uocitato loco ad ipsos Quadros. Aduenit mihi predicta 
terra per esponsalicium,1 quod Bernardus, uir meus, dedit illam 
mihi ad meum proprium alaudium et ad facere meam uoluntatem. 
Affrontat ipsa terra a parte orientis in terra sancti Nicholay et in 
terra de Boschet de sancti Martini, de meridie in uia, ab occidente 
et aquilone in terra sancti Petri. Quantum inter istas affrontacio-
nes includunt et isti termini ambiunt, sic dono prescripta terra 
ecclesie sancti Petri cum exiis et regressiis et pertinentis cunctis 
ad proprium alaudem per secula cuncta. Et trado corpus meum 
et animam meam cum ipsa terra in dominio et potestate sancto 
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Petro et Raimundo, abbatis, et aliorum cannonicorum, ut Deus 
dimittat mihi omnibus peccatis meis et faciat mihi peruenire ad 
gaudia paradisi. Tali uidelicet racione ut, quando minus uenerit 
de me, recipiant mihi et sepeliant honorifice in cimiterio beati 
Petri sicut uni ex cannonicis ipsius loci, et scribant mihi in ca-
pitulario, et faciant aniuersarium per unumquemque annum pro 
anima mea. Et in super dimitto sancto Petro ad obitum meum 
unum receptum et unum lectum. Et est manifestum. quod, si ego, 
donator, aut ullusque homo uel femina, qui contra hanc cartam 
donacionis pro inrumpendum uenerit, non possit facere, set in 
duplo uobis componat aut componam predicta terra cum omni 
sua melioracione; et in antea ista carta firma permaneat omni 
tempore, et non sit disrupta. 

Actum est hoc XºVº kalendas madii anno ab incarnacione 
Domni MºCºLXXºIIIº.